[bookmark: _page_4_0][bookmark: _page_3_0]АМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»____________2024 г                                                 №____

пгт. Оловянная

О закреплении подведомственных территорий
муниципального района «Оловяннинский район»
за муниципальными образовательными учреждениями

Руководствуясь пунктом 6 статьи 9 Федерального Закона                «Об образовании в Российской  Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях упорядочения приема граждан в образовательные организации, расположенные на территории муниципального района «Оловяннинский район», и учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования,  с учетом постановления №162 от 26.05.2022 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений на территории муниципального района «Оловяннинский район», в соответствие со ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
постановляет:

1. Закрепить подведомственные территории муниципального района «Оловяннинский район» за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные – образовательные программы дошкольного образования, образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно Приложению №1.
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Обеспечить прием и учет всех подлежащих обучения граждан, проживающих на закрепленной подведомственной территории и имеющих право на получение образования соответствующего уровня.
2.2. Ежегодно, в срок до 1 апреля на информационных стендах образовательных учреждений, на официальных сайтах образовательных учреждений в сети Интернет, разместить документы, регламентирующие организацию образовательного процесса, а также информацию о количестве мест в общеобразовательных учреждениях, программах в первых классах, профильных курсах в 10-х классах.
3. Прием заявлений в общеобразовательных учреждениях в первый класс для детей, которые проживают на закрепленной подведомственной территории начинать ежегодно с 1 апреля, с регистрацией заявлений в электронном виде.
4. Прием заявлений в общеобразовательных учреждениях в первый класс для детей, не зарегистрированных на закрепленной подведомственной территории, начинать ежегодно не позднее 6 июля до момента заполнения свободных мест.
5. Признать утративших силу постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 28 октября 2021 № 363 «О закреплении территории Оловяннинского района за муниципальными образовательными организациями».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Оловяннинский район» по образованию, дополнительному образованию и спорту, председателя комитета.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://olovyan.75.ru.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                              А.В.Антошкин

Согласовано:

Заместитель главы муниципального района
«Оловяннинский район» по образованию,
дополнительному образованию и спорту,
председатель комитета                                                           _____________ Е.В.Чечет

Управляющий делами администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                       ______________ Е.Ю.Калинина

Юрисконсульт МКУ РКО и ДМ
администрации муниципального района
Оловяннинский район	    ___________ В.В.Жамбал-Доржиев

Исполнитель:
заместитель председателя МКУ РКО и ДМ                   _____________О.В.Киселёва

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района «Оловяннинский район» от « __» _____20__г.№__

Закрепление подведомственных территорий муниципального района «Оловяннинский район»
за муниципальными образовательными учреждениями

	Образовательные учреждения
	Территория

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Безречнинская  ООШ
	Территория сельского поселения «Безречнинское», пст.Безречная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бурулятуйская СОШ
	Территория сельского поселения «Бурулятуйское», с.Бурулятуй

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Быркинская ООШ
	Территория сельского поселения «Уртуйское», с.Бырка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Долгокычинская СОШ
	Территория сельского поселения «Долгокычинское», с.Долгокыча

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Единенская СОШ
	Территория сельского поселения «Единенское», с.Единение

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Золотореченская СОШ
	Территория городского поселения «Золотореченское»,
пгт.Золотореченк

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Калангуйская СОШ

	Территория городского поселения «Калангуйское», пгт.Калангуй территория сельского поселения«Булумское»:с.Антия

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мирнинская СОШ

	Территория сельского поселения «Мирнинское» ,пст.Мирная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская СОШ№1

	Территория городского поселения «Оловяннинское», с.Тополевка,
пгт.Оловянная
улицы: Больничная, Даурская, ДОК, Дорожная, Известковая, Дзержинского, Коробейникова, Лазо, Титова, Комсомольская, Московская, Молодежная, Октябрьская, Линейная, Паровозная, Первомайская, Пионерская, Северная, Смоленская, Советская, Спортивная, Строительная, Транспортная, Якимова, 112Разъезд, Оловорудник, Тихийпереулок, Школьный переулок.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Оловяннинская СОШ№235

	Территория городского поселения «Оловяннинское», пгт.Оловянная улицы:  Гагарина,  Гвардейская, Гражданская, Железнодорожная, Заводская, Горького, Гурулева, Журавлева, Каратаева, Перова, Погадаева, Савицкой, Клубная, Колхозная,  Коммунальная, Красноармейская,  Лесопитомник, Линейная,  Машиностроительная, Молодежная, Набережная, Невская , Новая, Восточный переулок, Западный переулок, Партизанская, Песчаная, Подгорная, Производственная, Промышленная, Профсоюзная, Рабочая, Садовая, Станционная, Ударная, Урожайная, Южная, 60лет Октября, переулок Узкий.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ононская СОШ
	Территория сельского поселения«Булумское», с.Булум
с.Верхний-Шаранай
территория сельского поселения «Ононское», с.Ононск, с.Кулинда
территория сельского поселения «Хара-Быркинское», с.Хара-Бырка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Степнинская ООШ
	Территория сельского поселения «Степнинское», пст.Степь

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тургинская ООШ
	Территория сельского поселения «Тургинское», с.Турга

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Улан-Цацыкская ООШ
	Территория сельского поселения «Улан-Цацыкское», с.Улан-Цацык

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Улятуйская СОШ
	«Улятуйское», с.Улятуй

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хадабулакская ООШ
	Территория сельского поселения «Хада-Булакское», с.Хада-Булак

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Яснинская СОШ№1

	Территория сельского поселения «Яснинское», пст.Ясная
ул.Ленина.д.12,13,14,15,16,18,20,21,22,23
ул.Октября,д.3,5,7,8,10 ул.Комсомольская,д.1,3,5 ул.Мира,д.12,13

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Яснинская СОШ №2

	Территория сельского поселения «Яснинское», пст.Ясная
ул.Железнодорожная, Залинейная, Базарная, Нагорная, Подгорная, Зеленая, Ленинад.1-10, Мира д.1,3,4,5, Октября д.1,2,
переулок Солнечный, переулок Зеленый

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ясногорская СОШ
	Территория городского поселения «Ясногорское», пгт.Ясногорск

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
Учреждение Центр развития ребенка–детский сад«Алёнушка»
	Территория городского поселения «Ясногорское», пгт.Ясногорск

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Карусель»
	Территория городского поселения «Ясногорское», пгт.Ясногорск

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Светлячок»
	Территория городского поселения «Ясногорское», пгт. Ясногорск

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Капелька»
	Территория городского поселения «Оловяннинское»,  пгт.Оловянная

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад «Белочка»

	Территория городского поселения «Калангуйское»,  пгт.Калангуй территория сельского поселения «Булумское», село Антия территория сельского поселения

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Малыш»
	территория сельского поселения «Яснинское», пст.Ясная

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад«Сказка»
	территория городского поселения «Золотореченское»,
пгт.Золотореченск

[bookmark: _page_12_0]

ÀÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

«ÎËÎÂßÍÍÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«__

__

»__________

__

2024 ã                                                 ¹____

ïãò. Îëîâÿííàÿ

Î

çàêðåïëåíèè ïîäâåäîìñòâåííûõ òåððèòîðèé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Îëîâÿííèíñêèé ðàéîí»

çà ìóíèöèïàëüíûìè îáðàçîâàòåëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè

Ðóêîâîäñòâóÿñü ïóíêòîì 6 ñòàòüè 9 Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà

«Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè» îò 29 äåêàáðÿ 2012 ãîäà ¹273

-

ÔÇ, ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ïðîñâåùåíèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 2

ñåí

òÿáðÿ 2020ã. ¹458 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðèåìà íà îáó÷åíèå ïî

îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî è

ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ», â öåëÿõ óïîðÿäî÷åíèÿ ïðèåìà ãðàæäàí â

îáðàçîâàòåëüíûå îðãàíèçàöèè, ðàñïîëîæåííûå íà òåððèòîðèè

ìó

íèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Îëîâÿííèíñêèé ðàéîí», è ó÷¸òà äåòåé,

ïîäëåæàùèõ îáó÷åíèþ ïî îáðàçîâàòåëüíûì ïðîãðàììàì äîøêîëüíîãî,

íà÷àëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî è ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ,  ñ

ó÷åòîì ïîñòàíîâëåíèÿ ¹162 îò 26.05.2022 «Î ðåîðãàíèçàöèè

ìóíèöèïà

ëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Îëîâÿííèíñêèé ðàéîí», â ñîîòâåòñòâèå ñî ñò. 25

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Îëîâÿííèíñêèé ðàéîí», àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Îëîâÿííèíñêèé ðàéîí»

ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Закрепить подведомственные территории

муниципального

района «Оловяннинский район»

за муниципальными образовательными

ó÷ðåæäåíèÿìè, ðåàëèçóþùèìè îñíîâíûå îáùåîáðàçîâàòåëüíûå

–

îáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, îáðàçîâàòåëüíûå

ïðîãðàììû íà÷à

ëüíîãî îáùåãî, îñíîâíîãî îáùåãî è ñðåäíåãî îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ ñîãëàñíî Ïðèëîæåíèþ ¹1

.

2.

Ðóêîâîäèòåëÿì ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

:

2.1. Îáåñïå÷èòü ïðèåì è ó÷åò âñåõ ïîäëåæàùèõ îáó÷åíèÿ ãðàæäàí,

ïðîæèâàþùèõ íà çàêðåïëåííîé ïîäâåäîìñòâåííîé

òåððèòîðèè è èìåþùèõ

ïðàâî íà ïîëó÷åíèå îáðàçîâàíèÿ ñîîòâåòñòâóþùåãî óðîâíÿ.